
JAK JSME ŽILI
v Československu Uhřice

UHŘICE – Uhřice patří k nejstarším obcím Malé Hané. Podle ar-
cheologických nálezů spadají nejstarší stopy po osídlení obce do
doby neolitu. První písemná zmínka o Uhřicích je z roku 1078,
kdy je kníže Vratislav daroval klášteru hradišťskému u Olomou-
ce. Vesnici obklopují lesy, které jsou vyhledávanýmmístem pro
houbaře a milovníky přírody. Historické snímky Uhřic jsou devě-
tasedmdesátým dílem našeho seriálu Jak jsme žili v Českoslo-
vensku.

TRADICE. Místní ženy a dívky oblékly kroje při slavnostní příležitosti.

HASIČI. Místní hasiči společně zapózovali před zbrojnicí roku 1951.

BRANCI. Místní mladí muži při odvodech v říjnu roku 1969. MLADÉ NADĚJE. Družstvo mladých hasičů zachytil fotograf v roce 1963.

HOSPODA I OBCHOD. Uhřický pomník, obchod se smíšeným zbožím a
hostinec u Rozbořilů zachycuje blíže nedatovaná fotografie.

Stranu připravili: Ilona Pergrová a Michal Záboj za laskavé pomoci starosty Uhřic Fran-
tiška Komínka, Foto: archiv obce V příštím díle představíme, jak se žilo v Československu v Letovicích.

CVIČENÍ. Na snímku zachytil fotograf námětové cvičení
hasičů v roce 1958.

KAČENA. Na snímku stojí před zbrojnicí hasičské auto zvané
Kačena.

ŠKOLA. Školní budova stála v obci již roku 1863.

8 13. září 2019Deník
www.denik.cz


